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Dlaczego Olcha? 

Dlaczego warto kupić meble wykonane z drewna Olchy na stronie www.ratanland.pl ? 

 

Olcha to szlachetne drewno, które jest cenione za piękno oraz kolor. Pozyskiwane jest z drzew 

olchy, która rośnie w Polsce. To doskonały surowiec do produkcji mebli ogrodowych jak mebli 

wewnętrznych. W meblarstwie jest doceniane przede wszystkim ze względu na łatwość obróbki 

i wiele możliwości wykorzystania. Jest to również drewno miękkie, cechujące się dużą 

elastyczności i trwałością. Obrabiając je, łatwo można uzyskać bardzo gładką powierzchnię. 

W Internecie można znaleźć bardzo dużo artykułów mówiących o tym, że drewno olchy 

nie nadaje się i nie powinno być użyte przy produkcji mebli ogrodowych. 

Obalamy mity! – Nasze produkty to idealne rozwiązanie na długie lata. 

Nasz sprawdzony polski producent dostarcza nam meble najwyższej jakości dbając o każdy 

detal na etapie produkcji wybierając wyselekcjonowane drewno wysuszone do wilgotności 12-

16%.  Olcha bardzo dobrze znosi proces suszenia, ponieważ nie pęka, nie pęcznieje, nie kruszy 

się i szybko wraca do swojego pierwotnego kształtu. Dobrze znosi również proces klejenia, 

zapewniając trwałe rezultaty. Bardzo dobrze przyjmuje też lakiery i bejce. 

Jedną z wielu zalet tego drewna jest brak wyciekającej żywicy i odporność na niekorzystne 

warunki atmosferyczne. 

Jeśli planujesz kupić meble ogrodowe, zakup tych wykonanych z olchy nie zawsze będzie 

dobrym pomysłem. Meble olchowe muszą być dobrze wysuszone, pomalowane wysokiej 

jakości lakierobejcami i tylko wtedy mamy pewność, że zestaw mebli wykonany z olchy posłuży 

nam przez długie lata.  Struktura drewna olchowego jest bardziej miękka i mniej gęsta w 

porównaniu z innymi gatunkami drzew. Ma to swoje dobre strony (łatwość w obróbce), na 

etapie produkcji jak również podczas użytkowania (dłuższa żywotność) oraz walory estetyczne 

(brak wyciekającej żywicy) 

Meble zrobione z drewna olchowego z czasem mogą zmienić kolor. W przeciwieństwie do wielu 

innych gatunków, te zamiast ściemnieć staną się jaśniejsze. Decydując się na zakup takich mebli 

musisz o tym pamiętać. 

Podsumowując: jest to gatunek drewna krajowego idealny do produkcji mebli ogrodowych.  

         


